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Einverstandniserklarung zur Nutzung von Bildnissen
(Sammelvertrag)

Zwischen

Fotograf
Name:
Adresse:

und

den unten aufgefiihrten Teilnehmerinnen/Teilnehmern

wird Folgendes vereinbart:

1. Gegenstand

Die unterzeichnenden Personen erklédren sich einverstanden, dass im Rahmen eines
Fotoshootings am in erstellte Fotografien von
thnen durch den Fotografen genutzt werden diirfen.

2. Rechteeinraumung

Die Unterzeichnenden raumen dem Fotografen das ausschlieBliche, zeitlich, 6rtlich und
inhaltlich unbeschrinkte Recht ein, die entstandenen Bilder zu nutzen. Dies umfasst
insbesondere:

o Verdffentlichung auf der Website und Social-Media-Kanélen des Fotografen,

e Nutzung in Portfolio, Prisentationen, Ausstellungen, Flyern und sonstigem
Werbematerial,

e Bearbeitung, Retusche, Zuschnitt und farbliche Anpassungen.

Eine Weitergabe der Bilder an Dritte zu kommerziellen Zwecken erfolgt nur mit gesonderter
Zustimmung der Betroffenen.
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3. Vergutung
Die Nutzung erfolgt unentgeltlich.
4. Haftungsausschluss

Der Fotograf iibernimmt keine Haftung fiir missbréauchliche Nutzungen der Bilder durch
Dritte (z. B. Kopien im Internet).

5. Widerruf

Den Unterzeichnenden ist bekannt, dass ein Widerruf der Einwilligung nach Veroffentlichung
praktisch nur eingeschrankt moglich ist.

6. Schlussbestimmungen

Es gilt deutsches Recht. Gerichtsstand ist der Wohnsitz des Fotografen. Sollten einzelne
Bestimmungen dieses Vertrags unwirksam sein, bleibt die Wirksamkeit der {ibrigen
Regelungen unberiihrt.

Unterschrift Fotograf

Teilnehmerliste:

Nummer Name/Vorname Adresse Datum Unterschrift

1




stin-foto.de

4
Zﬁ%@

kontakt@augustin-foto.de

10

11

12

13

14

15

16

17

18




4
Zﬁ%@

Augustin-foto.de kontakt@augustin-foto.de

19

20

21

22

23

24

25




